RGB menggunakan warna dasar merah, hijau, dan biru sebagai patokan untuk 

warna yang dapat digunakan secara umum dan dapat diubah ke dalam kode 

(Adenugraha et al., 2022). Nilai penskalaan RGB untuk setiap pixel berkisar 

dari 0 (nol), yang menunjukkan hitam, hingga 255 (dua ratus lima puluh 

lima), dengan kedalaman warna mulai dari 8 bit (Harmaya et al., 2023). 

Warna RBG ini sering kali digunakan dalam dunia digital, seperti foto, layar 

komputer, televisi, dan perangkat elektronik lainnya. Setiap warna dapat 

diwakili oleh campuran intensitas ketiga warna dasar tersebut.